

حکمت جاودانه



حسن معلمی

زیر نظر
کتابخانه

کتابخانه

bookroom.ir

پیشگفتار	۷
بخش یکم: معنا، تاریخچه و توضیح پاره‌ای از مباحث فلسفی	۹
مقدمه	۱۱
فصل اول: معنا و مفهوم فلسفه	۱۳
۱۵ مجموعه علوم حقیقی. ۱۶ علوم عقلی غیر تجربی. ۱۷ احکام کلی وجود	
فصل دوم: معنا و مفهوم فلسفه اسلامی	۲۱
۳۴ عقل در روایات	
فصل سوم: پیشینه تاریخی فلسفه	۳۹
۴۵ سیر تاریخی فلسفه اسلامی. ۵۱ روش‌های فکری در فلسفه اسلامی	
فصل چهارم: توضیح بعضی از عناوین مهم فلسفی	۵۷
۵۹ وجود، ماهیت و اصالت یکی از آن دو. ۶۵ علت و معلول. ۷۲ وجوب و امکان و امتناع. ۷۵ حادث و قدیم. ۷۷ ثابت و متغیر. ۷۹ مجرد و مادی.	
۸۳ الاهیات بالمعنی الاعم والاهیات بالمعنی بالاختصاص	
بخش دوم: ضرورت فلسفه	۸۷
فصل یکم: ضرورت فلسفه	۸۹
۹۱ ضرورت فلسفه به عنوان یک علم. ۹۳ ضرورت فلسفه به عنوان مبنای جهان بینی. ۹۶ ضرورت فلسفه به عنوان ابزاری دفاعی. ۹۸ ضرورت فلسفه به عنوان وسیله‌ای برای تعمیق معارف دینی. ۱۰۲ پرسش‌ها و پاسخ‌ها	
فصل دوم: فوائد و کارایی فلسفه اسلامی	۱۰۹
۱۱۱ برجستگی فلسفه اسلامی. ۱۱۹ کمک فلسفه به دین. ۱۲۱ کمک	

پیشگفتار

جهان، اکنون و در عصر جدید، به رهگذار اندیشه‌های تازه و نگاه‌های نو بدل شده است. جامعه ما در راه برقراری نظام‌ها و تأسیسات اجتماعی مبتنی بر انگاره‌های دینی، راهی دراز، اما روشن، فرا پیش دارد. این جاده را تنها گام‌های استوار شوق و شناخت می‌پیماید و توشه‌های گرانمایه عقل و عشق آسان می‌کند.

جوان مسلمان ایرانی نیز با همه هویت تاریخی پر برگ و بار خویش، می‌خواهد و می‌تواند که دیگرگون بیندیشد و تا آن رستگاری نزدیکی که فراروی اوست، چراغی از دانایی و بینایی پیش پای خود بی‌فروزد، فرهیختگی جوان امروز، راه نفوذ فرهنگ‌های بیگانه را می‌بندد و سلامت و مانایی یکان وجودی ما را تضمین می‌کند. اینک انبوهی اطلاعات و افزونی خواننده‌ها و شنیده‌ها چنان است که تنها به مدد ذهن پرسنده و سنجنده می‌توان از میان این همه، دست به شاخسار پرطراوت معرفت برد و میوه‌هایی ابدی چید.

کانون اندیشه جوان، در جست و جوی نیازمندی‌های فکری و فرهنگی جوانان، بر آن است تا مجموعه‌هایی متناسب و هماهنگ با فرصت‌ها و

ضرورت‌ها، پیشکش به ساحت این گرامیان فراهم آورد و به قدر بهره خویش، مشام جانشان را از عطر نوازشگر معرفت معطر کند. آنچه پیش چشم شما ارجمندان است، حاصل همین طرح تازه است. همت نویسنده گرامی جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حسن معلمی را سپاس می‌گذاریم و از خداوند متعال توفیق طاعت و خدمت می‌طلبیم.

کانون اندیشه جوان